РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОЛУКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 21
18.06.2016 г.                                                                                                 с. Кривая Лука
Об ограничении посещения лесов
Криволукского сельского поселения

На основании постановления Правительства Иркутской области № 292-пп от 11.06.2015 года «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» в лесах муниципального характера для Киренского районного звена ТП РСЧС Иркутской области» , в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Криволукского  муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.1. ограничить посещение лесов гражданами с 10.00 часов 18 июня 2016 года до 10.00 часов 16 июля 2016, за исключением граждан, трудовая деятельность которых  связана с пребыванием в лесу;

1.2. ограничить проезд транспортных средств в лесные массивы;
1.3. межведомственными рабочими группами созданными постановлением № 20 от 18.06.2016 года «О мерах по охране лесов от пожаров в 2016 году на территории Криволукского МО» организовать патрулирование наиболее посещаемых гражданами лесных участков согласно графику патрулирования (приложение № 1)
2. Для обеспечения пожарной безопасности и сохранения лесов на территории Криволукского сельского поселения, до снижения класса пожарной опасности и устранения пожарной опасности в лесах:

2.1. на период особого противопожарного режима запретить на территории лесного фонда и территориях, примыкающих к нему, разведение костров, сжигание мусора, стерни, порубочных остатков, проведение всех видов пожароопасных работ;
2.2. Опубликовать данное постановление в  журнале «Вестник Криволукского муниципального образования».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Криволукского
муниципального образования:                     ______________            Д.И.Тетерин
Приложение № 1
К Постановлению Главы муниципального образования
от  18.06.2016 г. № 21
График патрулирования с 18.06.2016 до 16.07.2016 г.:
Ежедневно 8 00ч. 13 00ч.2100ч.

	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	156
	16

	1 группа

	2 группа

Привлекаемая техника:
Администрация Криволукского МО - УАЗ, Камаз (пожарная автомашина)
ИП Хорошев - имеющийся в наличии автотранспорт
ООО УК «Сельтеплосети» - имеющийся в наличии автотранспорт

Глава Криволукского

муниципального образования:                    ______________            Д.И.Тетерин